
CARTEIRA DETALHADA

Designação Moeda
Quant./

Mont. Nom.
Cotaçao Juros Corridos Valor Global %

Carteira em 2025.12.31

BPI GESTAO DE ACTIVOS BPI RENDA TRIMESTRAL - AÇOES

Instrumentos financeiros

Mercados regulamentados de Estado-Membro

Ações

ACCENTURE PLC-CL A USD 268,30 830.017,453.635,000 1,17%

ALLIANZ SE-REG EUR 390,50 1.012.176,002.592,000 1,42%

ASML HOLDING NV EUR 921,40 1.478.847,001.605,000 2,08%

AXA SA EUR 40,96 927.170,5622.636,000 1,30%

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTA EUR 20,05 1.501.464,3074.886,000 2,11%

BNP PARIBAS EUR 80,79 1.014.803,1912.561,000 1,43%

ENEL SPA EUR 8,88 1.088.027,26122.567,000 1,53%

IBERDROLA SA EUR 18,46 1.092.093,9659.144,000 1,54%

INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL EUR 56,34 1.090.742,4019.360,000 1,53%

LOREAL EUR 366,60 909.901,202.482,000 1,28%

LVMH MOET HENNESSY LOUIS VUI EUR 645,00 1.199.700,001.860,000 1,69%

SCHNEIDER ELECTRIC SE EUR 234,90 1.004.902,204.278,000 1,41%

SIEMENS AG-REG EUR 239,15 1.096.981,054.587,000 1,54%

TOTALENERGIES SE EUR 55,59 987.889,8917.771,000 1,39%

Sub-Total: 21,42%

Mercados regulamentados de países terceiros

Ações

ABBVIE INC USD 228,49 1.078.667,265.547,000 1,52%

ALPHABET INC-CL C USD 313,80 1.750.069,286.553,000 2,46%

APPLE INC USD 271,86 1.161.015,735.018,000 1,63%

APPLIED MATERIALS INC USD 256,99 1.538.659,287.035,000 2,16%

ATLAS COPCO AB-A SHS SEK 166,05 1.026.436,5166.893,000 1,44%

AUTOMATIC DATA PROCESSING USD 257,23 788.765,693.603,000 1,11%

BLACKROCK INC USD 1.070,34 1.060.319,801.164,000 1,49%

BROADCOM INC USD 346,10 1.627.700,945.526,000 2,29%

CHEVRON CORP USD 152,41 987.746,517.615,000 1,39%

CISCO SYSTEMS INC USD 77,03 1.222.384,1518.646,000 1,72%

COCA-COLA CO/THE USD 69,91 888.719,7214.937,000 1,25%

COLGATE-PALMOLIVE CO USD 79,02 784.416,4111.664,000 1,10%

ELI LILLY & CO USD 1.074,68 1.097.545,531.200,000 1,54%

ENBRIDGE INC USD 47,83 933.519,4822.933,000 1,31%

EVOLUTION AB SEK 629,80 728.941,9212.525,000 1,02%

EXXON MOBIL CORP USD 120,34 1.003.789,239.801,000 1,41%

FASTENAL CO USD 40,13 905.913,4026.525,000 1,27%

HERSHEY CO/THE USD 181,98 1.021.101,406.593,000 1,44%

HOME DEPOT INC USD 344,10 860.103,572.937,000 1,21%

ILLINOIS TOOL WORKS USD 246,30 926.716,854.421,000 1,30%

INFOSYS LTD-SP ADR USD 17,82 917.494,9360.497,000 1,29%

JOHNSON & JOHNSON USD 206,95 1.203.480,306.833,000 1,69%

JPMORGAN CHASE & CO USD 322,22 1.193.173,804.351,000 1,68%

KIMBERLY-CLARK CORP USD 100,88 697.402,768.123,000 0,98%

KLA CORP USD 1.215,08 1.592.530,381.540,000 2,24%

MCDONALDS CORP USD 305,63 866.688,653.332,000 1,22%

MERCK & CO. INC. USD 105,26 1.147.289,2112.807,000 1,61%

MICROSOFT CORP USD 483,62 1.129.407,052.744,000 1,59%

MITSUBISHI UFJ FINANCIAL GRO JPY 2.493,00 1.019.734,3775.300,000 1,43%

MORGAN STANLEY USD 177,53 1.382.165,489.148,000 1,94%

MOTOROLA SOLUTIONS INC USD 383,32 797.631,832.445,000 1,12%

MSCI INC USD 573,73 970.702,331.988,000 1,36%

NATIONAL GRID PLC GBP 11,41 967.410,1373.952,000 1,36%

NESTLE SA-REG CHF 78,74 858.159,4810.151,000 1,21%

NIKE INC -CL B USD 63,71 837.989,8315.455,000 1,18%

NOVARTIS AG-REG CHF 109,60 1.108.120,259.417,000 1,56%
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NOVO NORDISK A/S-B DKK 325,25 733.335,5616.840,000 1,03%

OTIS WORLDWIDE CORP USD 87,35 842.574,3811.334,000 1,18%

PARTNERS GROUP HOLDING AG CHF 982,40 848.024,05804,000 1,19%

PAYCHEX INC USD 112,18 705.827,017.393,000 0,99%

PEPSICO INC USD 143,52 978.623,188.012,000 1,38%

PHILIP MORRIS INTERNATIONAL USD 160,40 848.140,606.213,000 1,19%

PROCTER & GAMBLE CO/THE USD 143,31 794.730,186.516,000 1,12%

QUALCOMM INC USD 171,05 1.047.990,607.199,000 1,47%

RELX PLC GBP 30,20 696.752,6920.132,000 0,98%

RIO TINTO PLC GBP 59,94 1.195.159,3617.399,000 1,68%

ROCHE HOLDING AG-GENUSSCHEIN CHF 328,20 1.160.363,543.293,000 1,63%

TOYOTA MOTOR CORP JPY 3.356,00 995.369,6654.600,000 1,40%

UNILEVER PLC GBP 48,59 842.810,8315.134,000 1,19%

UNION PACIFIC CORP USD 231,32 1.011.114,495.136,000 1,42%

UNITED PARCEL SERVICE-CL B USD 99,19 941.671,8711.155,000 1,32%

UNITEDHEALTH GROUP INC USD 330,11 715.004,212.545,000 1,01%

VERIZON COMMUNICATIONS INC USD 40,73 871.240,7025.134,000 1,23%

VISA INC-CLASS A SHARES USD 350,71 937.514,993.141,000 1,32%

ZOETIS INC USD 125,82 740.464,096.915,000 1,04%

Sub-Total: 77,32%

Ações emitidas por sociedades imobiliárias (CC10 - CC23 - CC36)

PUBLIC STORAGE REIT USD 259,50 854.031,063.867,000 1,20%

Sub-Total: 1,20%

Liquidez

Mercados regulamentados nacionais

Depósitos à ordem

CC (CHF) en CECABANK CHF 2.073,60 0,00%

CC (DKK) en CECABANK DKK 426,94 0,00%

CC (EUR) en BANCO BPI EUR 2.846,66 0,00%

CC (EUR) en CECABANK EUR 573.742,30 0,81%

CC (GBP) en CECABANK GBP 2.250,42 0,00%

CC (JPY) en CECABANK JPY 712,05 0,00%

CC (NOK) en CECABANK NOK 5.260,98 0,01%

CC (SEK) en CECABANK SEK 909,88 0,00%

CC (USD) en CECABANK USD 21.874,93 0,03%

Sub-Total: 0,86%

Outros valores a regularizar

Valores Ativos EUR 148.875,47 0,21%

Valores Passivos EUR -716.239,82 -1,01%

Valor líquido global do fundo: 71.120.106,36

13.017.260,66Número de Unidades de Participação em Circulação:

Data de Emissão 2026.1.8 /2Pag. 2Data de Emissão 2026.1.8 /2Pag. 2


